
Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018 377ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600377

RETIFICAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público,
ERRATA - Na publicação do D.O.U. - 03/07/2018- Pág.153, Nº 126-
Seção 3, Col. 3, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2018, onde se

lê: "Fundamentação Legal: Art. 24 Inc. XI da Lei Federal nº 8666/93"
- Ler: "Fundamentação Legal: Art. 24 Inc. IV da Lei Federal nº
8666/93". Fradique Gurita da Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2018

O Mun. de Campos Gerais-MG, torna público Proc. Lic.
68/2018, Concorrência nº 10/2018, do tipo maior lance, que tem
como objeto concessão de espaços públicos para exploração
comercial. Protocolo até 08/08/2018 as 13:00 h. na Sec. Mun. de
Compras e Licitações, a Rua Nossa Senhora do Carmo, 131,
informações (35) 38531436/2713, edital
h t t p : / / w w w. c a m p o s g e r a i s . m g . g o v. b r

EDESIO JOSÉ VIEIRA
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

Comunica Pregão Presencial 47/2018, Menor Preço Unitário,
objeto: Contratação de empresa para futuros e eventuais serviços de
mecânica diesel em veículos do munícipio. Seção: 20/07/2018 ás
13:30h, protocolo até 13:00h. Edital na Sec. Mun. de Compras, Rua
Nossa Senhora do Carmo,131, centro, CEP 37160-000, TEL
(35)3853-1436 ou pelo site: www.camposgerais.mg.gov.br.

Campos Gerais, 5 de julho de 2018.
FRANCISCO DE ASSIS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas
Gerais, torna público o edital de Pregão Presencial nº 030/2018,
Registro de Preço, aquisição de material de papelaria, escolar,
didáticos, suprimentos de impressoras e telefones. Com cota
reservada para ME, EPP e MEI. Menor preço por item, com recurso
próprio, federal e estadual. A sessão pública para recebimento e
abertura dos envelopes será realizada no dia 19 de julho de 2018 às
09:00 horas, na sala de licitações, situada na Avenida 17 de
Dezembro, nº 240, centro, Candeias. O edital poderá ser obtido no
setor de licitações ou site www.candeias.mg.gov.br, tel.: (35) 3833-
1300, ramal 211.

Em 5 de julho de 2018.
WILSON RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas
Gerais, torna público o edital de Pregão Presencial nº 029/2018,
registro de preço, aquisição de medicamentos e dieta enteral
decorrentes de decisão judicial e para pacientes do CAPS. Menor
preço por item. A sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes será realizada no dia 18 de julho de 2018 às 13:00 horas,
na sala de licitações, Avenida 17 de Dezembro, nº 240, centro,
Candeias. O edital poderá ser obtido no setor de licitações ou site
www.candeias.mg.gov.br, tel.: (35) 3833-1300-ramal 211.

Em 5 de julho de 2018.
WILSON RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE

EXTRATO DE CONTRATO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 049/2018,
PROCESSO LICITATORIO Nº 047/2018, modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2018. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPITÃO ANDRADE E CONSTRUTORA CERTA LTDA - ME.
Onde se lê: PROCESSO LICITATORIO Nº 049/2017; Leia-se:
PROCESSO LICITATORIO Nº 047/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 049/2018,
PROCESSO LICITATORIO Nº 047/2018, modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2018. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO ANDRADE E CONSTRUTORA CERTA LTDA -
ME. Onde se lê: PROCESSO LICITATORIO Nº 049/2017; Leia-
se: PROCESSO LICITATORIO Nº 047/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP Nº 47/2018

Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico o
Proc.063/18- Pregão por SRP 047/2018. Objeto: Aquisição de
medicamentos para atender a secretaria municipal de saúde de
Capitão Enéas-MG. Credenciamento: 20/07/2018 ás 08:00hrs.
Maiores informações pelo Telefax: (38) 3235-1001 e pelo email
licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

LORENN SUSY
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2018

Processo n° 053/2018, Pregão Presencial n° 029/2018., publicado no
DOU-Seção 3, Edição nº 107 de 06/06/2018, página 219.

Devido a Alterações no Edital quanto as condições de
participação na Licitação, Cujo Objeto: Aquisição de MÁQUINA
PESADA (TRATOR), com recursos federais, conforme condições e
especificações contidas no edital e seus anexos. Sessão Pública para
recebimento das propostas e documentação: dia 19/07/2018 às 11:00
h. O edital poderá ser obtido eletronicamente no site oficial da
Prefeitura Municipal de Chácara (www.chacara.mg.gov.br) ou
diretamente junto à Comissão Permanente de Licitações, localizada
na Rua Heitor Cândido, nº 60, Centro, Chácara - MG. Informações
(032) 3277-1014. Email: licitacao@chacara.mg.gov.br

Chácara, 4 de julho de 2018.
JONAYNE APARECIDA DUQUE DE FREITAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS

POÇÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial 015/2018 -
Processo Licitatório 028/2018 do tipo menor preço por item - Objeto
Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gas GLP-13,
para atender a demanda das diversas Secretarias do Município de
Claro dos Poções - MG. Com sessão a realizar-se no dia 02/07/2018
às 9h 00 min, na Sala de Licitações, sito à Rua Cachoeira nº 56 -
Bairro Centro - Claro dos Poções/MG - CEP: 39380-000. O Edital
está disponível no site da Prefeitura de Claro dos Poções/MG
http://www.clarodospocoes.mg.gov.br, ou diretamente no setor de
licitações para retirada do edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial 016/2018 -
Processo Licitatório 029/2018 do tipo menor preço por item - Objeto
Registro de preços para futura e eventual aquisição de caixa de papel
A4, para atender a demanda das diversas Secretarias do município de
Claro dos Poções - MG. Com sessão a realizar-se no dia 02/07/2018
às 11h 00 min, na Sala de Licitações, sito à Rua Cachoeira nº 56 -
Bairro Centro - Claro dos Poções/MG - CEP: 39380-000. O Edital
está disponível no site da Prefeitura de Claro dos Poções/MG
http://www.clarodospocoes.mg.gov.br, ou diretamente no setor de
licitações para retirada do edital e anexos.

Claro dos Poções/MG, 5 de julho de 2018
MARIA DO PERPETUO SOCORRO CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMERCINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2018
Objeto: aquisição de veículos automotores 0 km, ano 2018

para compor a frota de veículos do município. Abertura: 19/07/2018
às 8h30min. Demais informações estão disponíveis no prédio da
Prefeitura na rua Manoel Rafael de Oliveira, 100, centro, cep: 39.628-
000. Comercinho/MG e no site www.comercinho.mg.gov.br

SÉRGIO OLIVEIRA FRANCA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATO PMC/102/15. Partes: Prefeitura Municipal de
Congonhas/MG (CNPJ 16.752.446/0001-02) x Grupo Oficina de
Restauro Ltda-ME (23.803.398/0001-08). Objeto: Reajuste de valor
no percentual de 8,97%. Valor: R$ 49.684,72.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROACI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

PROCESSO LICItatório 040/2018, Concorrência n.º 001/2018.
A P.M. de Coroaci-MG, torna público que realizara. Objeto:

Contratação de empresa especializada para execução de obra para
construção de 01 Creche PROINFÂNCIA Tipo 01 na Sede do
Município de Coroaci-MG, conforme convenio n.º 10040752014,
firmado junto ao FNDE Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação e a P.M. de COROACI-MG. Entrega dos Envelopes até o
dia 27 de agosto de 2018 as 10hs00min. Informações pelo telefone
(33) 98841-0331 em horário comercial ou pelo E-mail:
licitacao@coroaci.mg.gov.br. Retirada do Edital e seus anexos pelo
Site: http://www.coroaci.mg.gov.br.

Coroaci-MG, 5 de julho de 2018.
EMERSON DE CARVALHO ANDRADE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Licitatório 054/2018,
A P.M. de Coroaci-MG, torna público que realizar. Objeto:

Contratação de empresa para melhoramento de vias públicas com
execução de encascalhamento de estradas vicinais de acordo com
convenio n.º 1301001517/2017, SETOP - Secretaria de Estado de
Transportes e Obras Públicas. Entrega dos Envelopes até o dia 30 de
julho de 2018 as 10hs00min. Informações pelo (33) 98841-0331, E-
mail: licitacao@coroaci.mg.gov.br. Retirada do Edital e seus anexos
no Site: http://www.coroaci.mg.gov.br.

Coroaci-MG, 5 de maio de 2018.
EMERSON DE CARVALHO ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publica a
HOMOLOGAÇÃO do processo Licitatório de n° 052/2018, na
Modalidade Pregão Presencial 38/2018, cujo objeto é a aquisição de
materiais para atender a oficina pedagógica do Centro de Atenção
Psicossocial e as oficinas de artesanato realizadas no CRAS- Centro
de Referência de Assistência Social, recursos SCFV- Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Recursos Próprios em
favor das empresas CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI - ME - CNPJ :26.110.916/0001-98, TEREZA
MARSCHAL MARTINS EIRELI - ME - CNPJ: 27.022.070/0001-05,
ILDEU RABELO ROSA 24850098649 ME - CNPJ :
27.639.371/0001-74 e ARTE MINAS COMÉRCIO EIRELI - ME -
CNPJ: 24.638.547/0001-85 .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna publica a
HOMOLOGAÇÃO do processo Licitatório de n° 053/2018, na
Modalidade Pregão Presencial 39/2018, cujo objeto é aquisição de
uma plantadeira de plantio direto, convênio
1491002498/2015/SEGOV/PADEN e de dois vagões basculantes,
convênio 1491002890/2015/SEGOV/PADEN, para atender a
Diretoria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do município de
Coromandel-MG em favor das empresas COMERCIAL LICITA
LTDA - EPP - CNPJ: 15.513.036/0001-46 e AGRIMAQ
COMERCIAL - EIRELI - CNPJ : 22.825.872/0001-21.

Coromandel-MG, 5 de julho de 2018.
DIONE MARIA PERES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL
FA B R I C I A N O

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Processo de Licitação 036/2018
Objeto: contratação de serviços técnicos especializados em
consultoria técnica especializada em implantação patrimonial das
NBCASP'S (Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicáveis ao Setor
Público), especificamente realizando a reavaliação de ativos móveis e
imóveis, incluindo auditoria destes procedimentos patrimoniais,
contemplando levantamento e reavaliação dos bens patrimoniais,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-06T03:30:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




